
元公埼理第 368 号 

令和元年 10 月 25日 

会員各位 

公益社団法人 埼玉県理学療法士会 

会長 南本浩之 

南部ブロック理事 髙宮尚之 

県央エリア長 米澤隆介 

（公文書番号にて公印省略） 

 

令和元年度 南部ブロック県央エリア研修会Ⅲ（C-3 内部障害の理学療法）のご案内 

「腎臓病患者に対するリハビリの効果や注意点・リスク管理」 

 

拝啓 

会員の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

この度、南部ブロック県央エリア研修会Ⅲを開催いたします。近年、腎臓病患者におけるリハビリ

テーションへの関心が高まっており、主たる疾患としてだけではなく、合併症として腎臓病を有する

方の治療を行う機会も増加しているように感じられます。そこで、今回は「腎臓病患者に対するリハ

ビリの効果や注意点・リスク管理」をテーマに、上尾中央総合病院の倉持陽太先生を講師として、腎

臓病に対する理学療法を行う際の基本事項や、臨床での取り組みについてご講演いただきます。腎臓

病について基礎をしっかり学べる研修会になると思います。臨床経験年数を問わず、多くの皆様のご

参加を心よりお待ちしております。 

 なお、本研修会の終了後に、交流会として腎臓病患者の理学療法評価について情報交換会を行います。

あわせてご参加いただけますと幸いです。 

敬具 

 

記 

1、日 時 ： 令和元年 11 月 21 日(木) 19：00～20：00（18:30～受付開始） 

 

2、場 所 ： 北里大学メディカルセンター 2 階 AB 会議室 (北本市荒井 6-100) 

 

3、テーマ ： 「腎臓病患者に対するリハビリの効果や注意点・リスク管理」 

 

4、講 師 ： 倉持 陽太 氏（上尾中央総合病院、理学療法士） 

 

5、対 象 ： 当会会員、他士会会員、非会員の理学療法士 

 

6、定 員 ： 70 名（先着順） 

 

7、参加費 ： 当会会員（無料）、他士会会員（1,000 円）、非会員（5,000 円） 

 

https://cybozulive.com/mpAddress/list?mid=1%3A75184


8、申し込み方法 

・県士会 HP の本研修会案内にあります「お申込フォーム」から 

 お申し込みください。右 QR コードからもアクセスできます。 

・申し込み後キャンセルされる場合は必ずご連絡をお願いします。 

 無断キャンセルの場合は今後の当士会主催の研修会参加を 

 制限させていただく場合がございます。 

 

9、申し込み期間 

【令和元年 10 月 28 日（月）～ 11 月 14 日（木）】 

・定員に達した場合は、早期に受付を終了することがあります。 

・申し込み後、自動返信メールの送付をもって受付といたします。 

 返信メールが届かない場合は、受信リストに「kenou_saitamapt@yahoo.co.jp」を登録後、 

 再申し込みをお願い致します。 

 

10、新人教育プログラム 

・本研修会の受講により「C-3 内部障害の理学療法」の単位申請ができます。 

・当日、講演終了後に登録申請用の QR コード（URL）を配布いたします。 

 期限内に各自でご登録をお願いいたします。 

 

11、会場までのアクセス 

①公共交通機関 

・JR 北本駅西口駅前ロータリーより 

「北里大学メディカルセンター」行き 

           バスで 15 分 

 

②自家用車 

・駐車場あり（無料） 

 

 

 

 

 

 

 

12、お問い合わせ先 

南部ブロック県央エリア運営委員  kenou_saitamapt@yahoo.co.jp 

※必ず件名に「R１県央エリア研修会Ⅲ」と記載してください 

       

    以上 


